[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СУМОН
СОЛЧУРСКИЙ  ОВЮРСКОГО КОЖУУНА РЕСПУБЛИКИ ТЫВА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН ОВУР КОЖУУННУН  СОЛЧУР СУМУ ЧАГЫРГАЗЫ
ДОКТААЛ                                           _______________________________________________________________________
668133, Республика Тыва, Овюрский район, с. Солчурский, ул. Сунгар-оол, д.4. sumon.solchurskiy@yandex.ru

         «12» февраля 2020 г.               	                  № 4

«О предоставлении земельного участка и утверждении границы зон
с особыми условиями использования территорий объектов связи»

            Руководствуясь статьей 39.36 Земельного кодекса Российской Федерации от 25 октября 2001 г. № 136-ФЗ, Конституционным законом Республики Тыва от 27 ноября 2004 № 886 ВХ-1 «О земле», Постановлением Правительства Российской Федерации от 3 декабря 2014 г. № 1300 «Об утверждении перечня видов объектов, размещение которых может осуществляться на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов», на основании заявления Акционерного общества «Тывасвязьинформ», Администрация сельского поселения сумон Солчурский Овюрского кожууна  Республики Тыва  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Предоставить земельный участок без предоставления земельных участков в аренду и установления сервитутов под размещение распределительных сетей абонентского доступа распределительных сетей абонентского доступа с.Солчур на участке Администрация –ФАП-СОШ.

2. Утвердить границы зоны с особыми условиями использования территории (охранная зона) вышеуказанного объекта связи на территории с.Солчур на участке Администрация-ФАП-СОШ.

3. Ограничения использования земельных участков линии и сооружения связи, линии и сооружения радиофикации предусмотрены п.п.46,48,49 Постановления Правительства РФ от 09.06.1995 № 578 «Об утверждении Правил охраны линий и сооружений связи Российской Федерации».

4. Подзоны в охранной зоне под размещение распределительных сетей абонентского доступа с.Солчур на участке Администрация-ФАП-СОШ не установлены.

5. В соответствии с пп.2, 8, 92 ст.51.1. Земельного кодекса Российской Федерации убытки возмещают органы местного самоуправления, которые приняли решение об установлении или изменении зоны с особыми условиями использования территории либо подготовили сведения о границах зоны с особыми условиями использования территории, возникающей в силу закона, порядке и в сроках, предусмотренные ст.57.1 Земельного кодекса Российской Федерации.

6. Уполномочить Акционерное общество «Тывасвязьинформ» на подачу без доверенности заявления о внесении сведений о зоне с особыми условиями использования территории (охранная зона).

7. Данное постановление вступает в силу со дня его подписания.

Председатель администрации
сельского  поселения сумон
Солчурский Овюрского кожууна                                                            Р.С. Монгуш
[bookmark: _GoBack]
image1.wmf